
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 683.943:634.0.831 11.07.1986

Lokální spotřebiče na tuhá paliva
KAMNA NA DŘEVĚNÉ PILINY ČSN 06 1213

JK 541 413

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Solid fuel local appliances. Stove for wood sawdust

 

Tato norma platí pro konstrukci a zkoušení kamen spalujících jemné pěchovatelné částice dřeva nebo
dřevitého materiálu (piliny, hobliny apod.) a stanoví technické požadavky a požadavky na zkušební
palivo.

Tato norma se musí používat společně s kmenovou ČSN 06 1201*). Tato norma neplatí pro kamna
schválená před datem její účinnosti, tato kamna je možno vyrábět nejdéle do konce roku 1989.

 

I. TECHNICKÉ POŽADAVKY

 

Konstrukce a provedení

1. Konstrukce kamen musí umožňovat plnění palivové šachty mimo místnost, ve které jsou místěna, a
to bez odpojení odtahového hrdla od kouřovodu.

 

2. Palivová šachta musí být provedena jako vyjímatelná vložka. Vložka musí umožňovat bezpečné
vyjímaní z kamen, přenášení a vkládání do kamen. Spojení vložky s pevnými částmi kamen musí být
rozebíratelné bez použití nástroje a musí zajišťovat spolehlivé, bezpečné a těsné spojení jednotlivých
částí a stálost jejich vzájemných poloh při všech provozních podmínkach po sestavení podle návodu k
montáži a obsluze.

 

3. Příslušné části kamen musí být provedeny tak, aby při všech provozních podmínkach (i při
eventuálním zhroucení vrstvy paliva v šachte) nedošlo k ucpání otvoru pro přívod spalovacího
vzduchu.



 

_______________

*) ČSN 06 1201 ze dne 4. 12. 1984

Nahrazuje ON 06 1213
z 15.7.1977

Účinnost od:
01.11.1987

24751

-- Vynechaný text --


